Тульская область

	Муниципальное образование Веневский район

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 10.07.2019
	№ 737

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Веневский район от 19.01.2018 № 37               «Об утверждении  муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования город Венев Веневского района»
В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Веневский район от 21.04.2016 №332 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Веневский район», в целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 09.05.2017  №203 «О стратегии развития информационного общества в Российской Федерации на 2017-2030 годы», на основании Устава муниципального образования Веневский район, администрация муниципального образования Веневский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление   администрации муниципального образования Веневский район от 19.01.2018 №37 «Об утверждении  муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования город Венев Веневского района», согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Веневского района».

3. Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
5. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

	Глава администрации муниципального образования

Веневский район
	А.Г. Шубчинский

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования

 Веневский район
от 10.07.2019  № 737
ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 19.01.2018 № 37 «Об утверждении  муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования город Венев Веневского района»
В приложении постановлению:

В разделе 1 «Характеристика текущего состояния в сфере благоустройства придомовых территорий и территорий общего назначения» абзац 1  изложить в новой редакции:

«Одной из важнейших стратегических целей муниципальной политики является обеспечение граждан на доступ к информации, который выполняется в соответствии со Стратегией развития информационного общества в Российской Федерации на 2017-2030 годы, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 09 мая 2017 года №203».

Раздел 5 «Основные меры  правового  регулирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:

5. Основные меры правового регулирования муниципальной программы

	N
п/п
	Вид и
реквизиты
 нормативного
правового акта
	Наименование
нормативного
 правового
акта
	Ответственный
 исполнитель
	Ожидаемые
   сроки
подготовки
 (квартал,
 год)

	Задача 1 – Благоустройство территорий общего пользования,

дворовых территорий  многоквартирных домов

	1.
	Постановление администрации муниципального образования Веневский район от 04.07.2017 №853
	«Об утверждении порядка общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы» муниципального образования Веневский район»
	МУ
«УС ЖКХ»
	2018-2022

	2.
	Постановление администрации муниципального образования Веневский район от 04.07.2017 №854
	« Об утверждении Положения о порядке и сроках представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы» муниципального образования Веневский район»
	МУ

«УС ЖКХ»
	2018-2022

	3.
	Постановление администрации муниципального образования Веневский район от 29.09.2017г. №1187
	«Об утверждении порядка общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы» город Венев 2017-2022муниципального образования Веневский район»
	МУ

«УС ЖКХ»
	2018-2022

	4.
	Постановление администрации муниципального образования Веневский район от 29.09.2017г. №1188
	«Об утверждении Положения о порядке и сроках представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы» город Венев муниципального образования Веневский район»
	МУ

«УС ЖКХ»
	2018-2022

	5.
	Указ Президента Российской Федерации от  9 мая 2017 года №203
	«О Стратегии развития информационного общества в Российской Федерации на 2017-2030 годы»
	МУ

«УС ЖКХ»
	2017-2022